ritati aduersa sunt, fertur. a natura siquidem subsidia iam olim acceperat, quibus neglectis factum est, ut falsa a veris nunc dignoscere nequeat. Quin etiam, qui voluptates, tamquam quae sint bona, secessatur, dolores, tamquam quae mala sint, fugit, impie hic quoque agit: necesse est enim, ut is, qui sic affectus fuerit, de rerum natura saepe conqueratur, quasi ea bonis malisque praeter meritum vtriusque aliquid attribuat; quum mali saepenumero voluptatibus diffuant, eisque rebus, quibus eae comparantur, abundant; boni contra in dolore versentur, atque in casus eiusmodi, qui dolorem solent parere, incident. ad haec, qui dolorem timet, eorum aliquid timebit, quae in mundo necessario futura sunt: hoc est autem impium. et qui voluptatem sectatur, iniuriam inferendo non abstinebit: hoc autem aperte impium. oportet autem, ad quae rerum natura ex aequo se habet, (nec fecisset vtique vtraque, nisi ad vtraque se ex aequo haberet) aduersus haec eadem eum pariter esse ex aequo affectum, qui naturae ductum sequi desiderat, quo naturae consentire possit. quicumque ergo aduersus dolorem et voluptatem, vel mortem et vitam, vel gloriam et ignominiam, ad quae

καὶ ἀδοξίαν, οἵς ἐπίσης ή τῶν ὅλων Φύσις χρῆται, αὐτὸς δὲ ἐπίσης ἔχει, δῆλον, ὡς ἀσεβεῖ. λέγω δὲ τὸ χεῖθεν τάτοις ἐπίσης τὴν κοινὴν Φύσιν, αὐτὶ τῇ κατὰ τὸ συμβαίνειν ἐπίσης κατὰ τὸ ἔξης γνομένοις, καὶ ἐπιγίνομένοις ὁρμῆς τινὶ αἴρεται τῆς προνοίας, καθ' ἣν ἀπό τινος αἴρητης ὁρμῆς ἐπὶ τῆνδε τὴν διαισθησιν, συλλαβθεσά τινας λόγυς τῶν ἐσομένων, καὶ δυνάμεις γονήμας αἴφορίσασα, ὑποσάσσεών τε, καὶ μεταβολῶν, καὶ διαδοχῶν τοιώτων.

β'. Χαριετέρα μὲν ἣν ἀνδρὸς, ἄγευστον φευδολόγιας καὶ πάσης ὑποκρίσεως καὶ τρυφῆς καὶ τύφου γενόμενον, ἐξ αὐτῷ πάπων ἀπελθεῖν. τὰ δὲ ἐν κορεθένται γε τύτων ἀποπνεῦσαι, δεύτερος πλᾶς, ἢ προηγηθεῖ προσκαθηθεῖ τῇ κακίᾳ. καὶ ὥπτω σε ὥδε ἡ πεῖρα πεῖθε Φεύγειν ἐκ τῆς λοιμῶς; λοιμὸς γὰρ διαφθορὰ διανοίας, πολλῷ γε μᾶλλον, ἥπερ ἡ τῇ περικεχυμένῃ τύτῳ πνεύματος τοιάδε τις δυσπεραστία καὶ τροπή. αὕτη μὲν γὰρ ζώων λοιμὸς, καθὸ δῶσα ἐστιν· ἐκεῖνη δὲ αὐτῷ πάπων, καθὰ αὐτῷ πάπων σιστιν.

rerum natura ex aequo se habet, non ex aequo adficitur, impie hunc agere liquido constat. per hoc autem, quod dicitur, vniuersi naturam istis ex aequo vti, intelligo ista ex aequo euenire ex serie quadam rerum prodeuntium, sibique inuicem succedentium iuxta antiquissimum quemdam prouidentiae motum, quo a principio illa ad hanc rerum omnium ordinationem et adornationem se contulit, quum rationes quasdam rerum futurarum apud se conceperet, et facultates quasdam existentiarum, transmutationum, et successionum istiusmodi secundas discreueret.

2. Gratius equidem foret, vt prius defungeretur quispiam, quam mendacitatem, simulationem, luxum, fastum debibasset. secundus autem ab hoc gradus, horum satur saltem vt emovi praeoptet, quam improbitati immorari. an nondum experientia tibi ipsa suaderet, vt e peste ista profugias? pestis est enim mentis corruptio, et perniciosa quidem magis ea, quam aeris huius circumfusi intemperies et alteratio eiusmodi. haec enim animalium, qua sunt animalia; illa hominum lues est, qua sunt homines.

γ'. Μὴ καταφεύνει θάνατος, ἀλλὰ εὐαρέστει τούτῳ,
ὅς καὶ τότε ἐνὸς ὄντος, ὃν ἡ Φύσις ἔθελε. οἶον γάρ ἐστι
τὸ νεάσσαι, καὶ τὸ γηραίσσαι, καὶ τὸ αὔξησαι, καὶ τὸ
τικνάσαι, καὶ ὁδόντας, καὶ γένειον, καὶ πολιάς ἐνεγκεῖν,
καὶ σπεῖραι, καὶ κυοφορῆσαι, καὶ αποκυνῆσαι, καὶ τὸ
ἄλλα τὰ Φυσικὰ ἐνεγγύματα, ὅσα αἱ τῷ σῷ Θίᾳ ὥραι
Φέρεσσιν, τοιῶτο καὶ τὸ διαλυθῆναι. τότε μὲν δὲ κατὰ
ἀνθρώπον ἐστι λελογισμένου, μηδὲ ὀλοχερῶς, μηδὲ ὠτικῶς,
μηδὲ υπερφάνως πρὸς τὸν θάνατον ἔχειν ἀλλὰ περι-
μένειν ὡς μίαν τῶν Φυσικῶν ἐνεγγείλων· ὡς τὸν πέριμβο-
ντας, πότε ἔμβενον ἐκ τῆς γένεσίος τῆς γυναικός τῷ ἐξ-
έλθῃ, ὅτας ἐκδέχεσθαι τὴν ἄρσην, ἐν ἡ τὸ φυχάριον σε-
τῷ ἐλύτρῳ τότε ἐκπεσεῖται· εἰ δὲ καὶ ἴδιωτικὸν πάρεσται
πηγυμα αἴψικάρδιον θέλεις, μάλιστα σε εὔκολον πρὸς
τὸν θάνατον ποίησει ἡ ἐπίτισσις, ἡ ἐπὶ τὰ υπόκειμενα,
ἢ μέλλεις αὐφίσασθαι, καὶ μεθ' οἷων ἡθῶν γίγνεται ἐστι
ἢ ἐμπεφυεμένη. προσκόπτεσθαι μὲν γὰρ αὐτοῖς ἡκίστα
δεῖ, ἀλλὰ καὶ ἡδεσθαι καὶ πράως Φέρειν· μερινῆσθαι
μέντοι, ὅτι οὐκ ἀπ' ἀνθρώπων ὄμοδογματάντων σοι ἡ

3. Mortem noli contemnere, sed animo lubenti excipe;
tamquam ex eorum, quae natura vult, numero quod sit. cu-
jusmodi enim res est, adolescere, senescere, crescere, adul-
tum esse, dentire, barbatum esse, canescere, fereré, praegna-
tem esse, parere, aliaque id genus opera naturalia, quae vi-
tae tuae siccunt aetates, eiusmodi plane res est et dis-
solui. hominis est igitur considerati, nec temerariē, nec ita:
petuose, nec fastuose aduersus mortem se gerere: sed tam-
quam opus naturale, eam praestolari; quo modo viunc praē-
stolaris, donec uxoris tuae utero foetus prodeat, ita exspe-
ctanda est hora, qua animula tua inuolucro isti excidet: si
autem vulgare vis pharmacum, quod cor tamen attingat;
morti facilem cum primis praestabit te, si consideraueris res
subiectas, à quibus morte diuelleris, moresque *hominum*,
quales sint, quibus anima tua ulterius non immiscetur. et
iam si enim offendit eis te neutriuam oportet, sed curare eos;
placideque ferre; meminisse tamen licuerit, quod ab homini-
bus haud idem, quod tu, sentientibus discussuris es: hoc